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СПОМЕНИК НА ЗАГИНАТИТЕ ЛЕШАНИ ВО 
ВОЈНИТЕ 1903-2001 ГОДИНА

Текот на градбата траеше скоро два месеци во 
2019 година, каде  имаше  проблеми со ископот, избор 
на градежни работници за изградба на бетонскиот 
фундамент, испис на имињата на мермерната плоча, 
обложување на бетонскиот фундамент со мермерни 
плочи и др.

Така, на ден 28 јули 2019 година, конечно беше 
завршен Споменикот и на загинатите лешани во војните 
им се оддаде достојна почит за  вечно паметење.

За поголема прегледност и документираност, го 
внесуваме Списокот на сите 22 загинати лешани.

Фото, Митко Спироски, изградениот Споменик на загинати Лешани во 
војните 1903-2001 год..
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ЗАГИНАТИ ЛEШАНИ ВО ВОЈНИТЕ
1903-2001 ГОДИНА
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Митко во наше присуство, Благоја ништо не се 
разликуваше од ставот на егуменот Теодосиј.

По изминати три години од разговорот со
игуменот Теодосиј и недадената негова хуманитарна
согласност,во месец мај 2019 година, Тетовско-
гостиварскиот митрополит г.Јосиф, под чија
јуриздикција е и Лешочкиот манастир преку својот
секретар Марјан Надески, во манастирот беше 
повикан Илија Петрушевски. Тогаш Марјан го 
запозна Илија дека митрополитот г.Јосиф дава 
благослов. Спомен обележјето може да се подигне во
Манастирскиот двор одредувајќи ја и
местоположбата.

По оваа информација, интензивно започна
подготовката. На 11 јули започнаа градежните
работи и на 28 јули Спомен обележјето беше
дефинитивно завршено.

Целиот ангажман околу градежната
организација падна на инвалидизираниот Илија,
тешко срцевиот болесник Митко и повремено на
Драгче. Другите членови од Иницијативниот одбор,
како да не постоеја. 

ЗАГИНАТИ ЛЕШАНИ ВО ВОЈНИТЕ
1903-2001 ГОДИНА

1 Ананија Јанче Тасевски Прљакој 1903
2 Ѓоро Цветко Мисовски Мисој 1905
3 Ристо Цветан Војновски Цветаној 1913
4 Цветко Божин Мишовски Ѓољакој 1913
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5 Спиро Ѓурчин Деспотовски Ѓурчеј 1913

6 Атанас Јастре Ристовски Петреј 1913
7 Стојан Васе Гавриловски Попој 1913
8 Стојан Дамјан Настовски Попарој 1913
9 Гого Кочо Гавриловски Попој 1914
10 Борис Коце Исаковски Лалошој 191?
11 Јастре Ѓорѓија Јанчевски Сандарој 1916
12 Петко Ристо Блажевски Прнџој 1943
13 Симо Блаже Миловски Костадиној 1941

14 Благуњ Петруш 
Момировски

Момирој 1942

15 Борис Раде Мирчевски Гуљакој 1943
16 Трпче НикушВелановски Алалој 1944
17 ЌиркоТрипунОнчески Лалошој 1944
18 Андреја Трипун 

Манојловски
Лалошој 1944

19 Стојан Глигур Филиповски Такарој 1944

20 Аце Ѓиго Јовановски Костадиној 1944
21 Богослов Мито Јоан 

Аврамовски
Кашамеј 1952

22 Ѓоко Диме Лазаревски Момирој 2001

Т4. Список на загинати лешани 1903-2001
Т4. Список на загинати лешани 1903-2001 годиna
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Нажалост, откако во јули 2019 година се изгради 
Споменикот, авторите дојдоа  до нови сознанија дека во 
текот на Првата светска војна загинал и лешанецот Нешо 
Чучерац, па, затоа истиот не е внесен во Споменикот.

Инаку, за овие  три години откога е изграден 
Споменикот, истиот е посетен од десетици илјади 
посетители, а се надеваме дека со објавувањето на 
оваа книга, многу лица, а  посебно младите генерации, 
подетелно ќе  се запознаат со  славното минато на Лешок 
и Лешочкиот манастир и нивниот  придонес за историјата 
на Македонија и на Македонците. 

Се надеваме дека во блиска иднина надлежните во 
црквата ќе покренат соодветна постапка за осветување 
на Споменикот на загинати лешани.

За значењето на Споменикот и за подигањето во 
кругот на Лешочкиот манастир, најдобро се искажува 
Душко Синадиновски од Вратница-Детроит, кој дипло-
мирал на политички науки во Детроит, САД.

“Ах Илија! Фала му на Господ што уште има 
луѓе  ко тебе и Митко во Македонија. Честито и нека 
Вашиот труд остане да сведочи за лешочкото минато 
и идните поколенија да тоа не го заборават. “

30.07.2019                           Душко Синадиновски
                                                        Детроит


